

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
<b>Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL</b>						
Desinfetante para banheiro/composição: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Cloreto de Cetil Trimetil Amônio, NonilFenol Etoxilado 10 moles de OE, Álcool etílico, Óleo de Pinho, EDTA Tetrassódico, Hidroxietil Celulose, Ácido Clorídrico, Corantes Cl 15510 e Cl 19140, Composição aromática e água. Componente ativo: Cloreto de Alquil Benzil Amônio a 100% - 0,75%/embalagem com até 01 l	Lt	500,00	0,96	480,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvas de látex forradas antiderrapantes/tamanho médio.	PAR	50,00	1,48	74,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Detergente líquido para louça/composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, espessantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Tensoativo biodegradável, aromas diversos, unidade de 500 ml	un	800,00	0,73	584,00	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	09.276.894/0001-11
Esponja dupla face multiuso para louça, composta de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo	UN	500,00	0,45	225,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Alvejante, composição: Princípio ativo, estabilizante, alcalinizante, perfume e água, embalagem com 1L .	lt	200,00	1,10	220,00	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	09.276.894/0001-11
Amaciante de roupas, embalagens de até 2 litros, composição: cloreto de dialquildimétílamônio, coadjuvante, perfume, corante, acidulante e água.	LT	250,00	2,25	562,50	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Sabão em barra, pedaços com 400 g.	un	360,00	1,29	464,40	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	09.276.894/0001-11
Açúcar refinado/ embalagem com até 05 kg/ fardos com 25 kg/ data de fabricação recente.	kg	1.500,00	2,19	3.285,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina coxão mole fresca/ resfriada de 1ª qualidade, cortada em bifes, batidos, com certificado da vigilância sanitária/ emb. plásticas transparentes.	KG	250,00	15,70	3.925,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Manga de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	KG	170,00	2,48	421,60	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Abóbora tipo cabotia de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	KG	200,00	1,43	286,00	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
contratação de serviços advocatícios para patrocinar defesa do Município de Capinzal em 1º e 2ª instância nos Autos da Ação Civil Pública nº 016.11.001422-2, em trâmite na 2ª Vara Cível da Comarca de Capinzal, Estado de Santa Catarina	UN	1,00	6.600,00	6.600,00	DAVI ROMERO DADALT HUGEN	264.402.530-34
Massa alimentícia com ovos/ tipo parafuso/ emb. c/ até 01 kg/ data de fab. Recente.	KG	200,00	4,50	900,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Farinha de milho, embalagem plástica com até 01 kg/ data de fab. recente.	KG	100,00	1,99	199,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Feijão preto tipo 1/ embalagem com até 01kg/ fardos com até 30 kg/data de fabricação recente.	KG	150,00	2,29	343,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Óleo de soja refinado/ embalagem com até 900 ml/ data de fab. Recente.	LAT	500,00	3,19	1.595,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fermento químico em pó/embalagem com 250 g/ data de fabricação recente.	KG	30,00	17,56	526,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Margarina cremosa com sal para uso culinário embalagem c/ até 01 kg data de fabricação recente.	KG	200,00	3,78	756,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Tomate de 1ª qualidade, tamanho médio, grau médio de amadurecimento.	KG	1.000,00	3,00	3.000,00	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Repolho verde de 1ª qualidade/colhido recentemente	KG	1.000,00	0,95	950,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Cenoura de 1ª qualidade/colhida recentemente	KG	300,00	1,37	411,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Banana comum de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento	KG	2.500,00	0,70	1.750,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Maçã argentina, selecionada, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	KG	250,00	3,90	975,00	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Maçã vermelha, selecionada, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	KG	1.800,00	1,30	2.340,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Carne bovina moída fresca de 2ª qualidade, sem nervos, sebos e com o mínimo de gordura possível, com certificado da vigilância sanitária/emb. plásticas transparentes contendo 01kg.	KG	1.000,00	9,40	9.400,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Beterraba 1ª qualidade, colhida recentemente.	KG	100,00	1,69	169,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Vagem 1ª qualidade, colhida recentemente.	KG	80,00	3,60	288,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Carne bovina coxão mole fresca/ resfriada de 1ª qualidade, cortada em bifes, batidos, com certificado da vigilância sanitária/ emb. plásticas transparentes.	KG	50,00	15,70	785,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Laranja pêra de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	KG	500,00	1,18	590,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04

ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL  
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC  
 Período de: JULHO

Exercício de 2011

Emissão: 01/08/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Lentilha emb. plástica c/ até 01 kg/ data de fab. Recente.	KG	100,00	6,70	670,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Espanja lâ de aço/embalagem com 8 unidades.	UN	120,00	1,20	144,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Álcool 70% , em frascos de até 01 (um) litro	lt	360,00	2,75	990,00	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	09.276.894/0001-11
Chá de endro, embalagem plástica com 20 grs, data de fabricação recente	kg	2,00	39,50	79,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Brócolis 1ª qualidade, colhida recentemente.	mç	200,00	1,90	380,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Ovos de galinha de granja vermelhos, tipo 1, grandes, frescos e inspecionados.	DZ	150,00	2,47	370,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Touca descartável, branca com elástico, und. Com 100 toucas.	un	30,00	8,80	264,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Batata inglesa - tamanho médio - 1ª qualidade	kg	1.000,00	1,13	1.130,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Pão Francês frescos - unidade com 50 grs.	un	700,00	6,95	4.865,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Massa alimentícia com ovos/ tipo cabelo de anjo/ embal. c/ate 01 kg data de fabricação recente.	kg	150,00	5,58	837,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
ENSILADEIRA, COLHEDORA DE FORRAGEM ACOPLÁVEL	A un	1,00	831,35	831,35	IRMÃOS TONINI LTDA ME	81.369.985/0001-29
TRATOR, COM 04 ROLOS, MARCA BRASPEC CRESMASCO.						
ROÇADEIRA TRATORIZADA, MARCA LAVRALE.	un	1,00	812,00	812,00	VANDERLEI ANTUNES DE MELLO	612.874.239-49
VW GOL 1.000, ANO E MODELO 1993, PLACAS LZK-4904.	un	1,00	2.877,00	2.877,00	CÁSSIO LUIS FAÉ	028.472.639-77
CAÇAMBA BASCULANTE PARA 6 METROS CÚBICOS.	un	1,00	2.151,83	2.151,83	IRMÃOS TONINI LTDA ME	81.369.985/0001-29
COMPRESSOR DE AR, MODELO GC 5,4/100.	un	1,00	251,86	251,86	IRMÃOS TONINI LTDA ME	81.369.985/0001-29
Caixa satelite vazia	pç	1,00	1.606,00	1.606,00	AUTO MECÂNICA CAPINZAL LTDA EPP	83.079.459/0001-50
Kit miudeza reduzida	pç	1,00	1.925,00	1.925,00	AUTO MECÂNICA CAPINZAL LTDA EPP	83.079.459/0001-50
Engrenagem solar	pç	1,00	1.135,20	1.135,20	AUTO MECÂNICA CAPINZAL LTDA EPP	83.079.459/0001-50
Parafuso	pç	1,00	75,00	75,00	AUTO MECÂNICA CAPINZAL LTDA EPP	83.079.459/0001-50
Garfo	pç	1,00	681,00	681,00	AUTO MECÂNICA CAPINZAL LTDA EPP	83.079.459/0001-50
Rolamento	pç	1,00	874,00	874,00	AUTO MECÂNICA CAPINZAL LTDA EPP	83.079.459/0001-50
Retentor	pç	1,00	328,00	328,00	AUTO MECÂNICA CAPINZAL LTDA EPP	83.079.459/0001-50
Ponta eixo	pç	1,00	759,00	759,00	AUTO MECÂNICA CAPINZAL LTDA EPP	83.079.459/0001-50
Tubo de cola	pç	2,00	21,00	42,00	AUTO MECÂNICA CAPINZAL LTDA EPP	83.079.459/0001-50
Óleo diferencial 85w140 LSo	lt	18,00	31,00	558,00	AUTO MECÂNICA CAPINZAL LTDA EPP	83.079.459/0001-50
Serviço de mão de obra em desmontar, lavar peças, regular e montar diferencial	un	1,00	715,00	715,00	AUTO MECÂNICA CAPINZAL LTDA EPP	83.079.459/0001-50
Paracheque de ferro	pç	1,00	451,50	451,50	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Farol esquerdo nino	pç	1,00	120,26	120,26	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Farol dianteiro nino	pç	1,00	120,26	120,26	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Braço retrovisor completo esquerdo	pç	1,00	199,98	199,98	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Retrovisor grande plano unev	pç	1,00	45,30	45,30	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Tapa sol bepo fume	pç	1,00	229,90	229,90	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Fechadura gabina universal	pç	2,00	190,68	381,36	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Estribo inferior direito alumínio	pç	1,00	100,85	100,85	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Estribo inferior esquerdo alumínio	pç	1,00	100,85	100,85	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Painel estribo lata esquerdo	pç	1,00	142,20	142,20	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Painel estribo lata direito	pç	1,00	142,20	142,20	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Paralama lateral esquerdo lata	pç	1,00	370,30	370,30	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Paralama lateral direito lata	pç	1,00	370,30	370,30	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Fechadura porta direita original universal	pç	1,00	156,80	156,80	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Calha porta adesiva fume	pç	1,00	100,57	100,57	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Defletor grade direita	pç	1,00	47,00	47,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Tapa sol interno esquerdo	pç	1,00	98,20	98,20	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Borracha porta universal	pç	2,00	61,10	122,20	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Forro porta esquerda	pç	1,00	33,15	33,15	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Bolsa porta esquerda	pç	1,00	41,80	41,80	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Canaleta ferro porta traseira direita	pç	1,00	47,30	47,30	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Canaleta ferro porta dianteira direita	pç	1,00	55,60	55,60	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Pestana externa porta direita	pç	1,00	78,50	78,50	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Suporte filtro	pç	1,00	669,20	669,20	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Sinaleira teto completa esquerda	pç	1,00	33,10	33,10	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Sinaleira teto completa direita	pç	1,00	33,10	33,10	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Suporte parachoque	pç	1,00	184,40	184,40	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Parafuso grade V	pç	8,00	87,90	703,20	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Emblema 2422 capô	un	1,00	91,80	91,80	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Emblema frontal cargo	un	1,00	138,24	138,24	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Sanfona parachoque direito	pç	1,00	41,98	41,98	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Suporte estribo lateral dianteiro direito	pç	1,00	65,20	65,20	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Suporte estribo lateral dianteiro esquerdo	pç	1,00	65,20	65,20	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Tubo de intercooler	pç	1,00	277,60	277,60	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Tubo admissão 220 CV original	pç	1,00	380,86	380,86	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Travessa chassi frontal	pç	1,00	818,00	818,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Mangueira intercooler	pç	1,00	56,90	56,90	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Capa seca motor cummins	pç	1,00	934,40	934,40	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Ventoinha	pç	1,00	233,97	233,97	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Defletor radiador	pç	1,00	288,57	288,57	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Filtro ar completo lata	pç	1,00	914,63	914,63	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Tubo compressor	pç	1,00	78,60	78,60	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Retentor virabrequim traseiro	pç	1,00	44,30	44,30	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Selo comando válvula	pç	1,00	16,20	16,20	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Volante embreagem	pç	1,00	536,60	536,60	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Kit embreagem 365 mim sobre piloto lixo	pç	1,00	1.490,30	1.490,30	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Gabina com janela	pç	1,00	16.795,00	16.795,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Grade	pç	1,00	228,30	228,30	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Estopa para polimento	un	4,00	18,90	75,60	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Lixa ferro	un	15,00	2,80	42,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Fita crepe	un	4,00	10,90	43,60	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Cera	un	2,00	36,45	72,90	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Massa rápida	un	6,00	32,20	193,20	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Massa plástica	un	8,00	21,80	174,40	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Lixa água	un	15,00	1,60	24,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Fundo poliuretano	lt	4,00	35,40	141,60	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Tinta poliuretano	lat	8,00	83,36	666,88	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Libra de argônio	un	60,00	3,50	210,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Arame para mig	kg	3,00	77,60	232,80	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Serviço de mão de obra na parte elétrica.	un	1,00	694,00	694,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Serviço de mão de obra em pintura	un	1,00	2.992,00	2.992,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Serviço de mão de obra em mecânica geral	un	1,00	1.080,00	1.080,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Serviço de mão de obra em retificar chassi	un	1,00	3.790,00	3.790,00	ELOI PAULO PETRY - ME	79.656.492/0001-28
Abacaxi de tamanho médio, da 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento	un	50,00	3,20	160,00	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Alimento infantil, ing. Farinha de trigo, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sais e aromatizantes.	KG	40,00	14,95	598,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alimento infantil, ing. Trigo, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sais e aromatizantes.	KG	40,00	16,91	676,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Colorífico, embalagem plástica com até 200g, fabricado recentemente.	KG	30,00	4,38	131,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Doce de frutas em pasta, sabor figo, embalagem com até 1 kg, acondicionados em potes plásticos, ou em vidros com tampa. Data de fabricação recente.	KG	50,00	4,59	229,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Doce de frutas em pasta, sabor uva, embalagem com até 1 kg, acondicionados em potes plásticos, ou em vidros com tampa. Data de fabricação recente.	KG	50,00	4,59	229,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Doce de frutas em pasta, vários sabores, DIET embalagem com até 1 kg, acondicionados em	KG	10,00	10,20	102,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL  
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC  
 Período de: JULHO

Exercício de 2011

Emissão: 01/08/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
potes plásticos, ou em vidros com tampa. Data de fabricação recente.						
Doce de leite em pasta, embalagem com até 1 kg, acondicionados em potes plásticos, ou em vidros com tampa. Data de fabricação recente.	KG	50,00	6,70	335,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Leite esterilizado desnatado, embalagem tetra park, longa vida de papelão	LT	12,00	2,10	25,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Massa alimentícia com ovos/ tipo penne/ emb. c/ até 01 kg/ data de fabricação recente.	KG	200,00	4,50	900,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pão francês integral frescos, unidades com 50g	KG	10,00	7,95	79,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pão tipo caseirinho frescos, unidades 25g	KG	100,00	7,65	765,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pêra nacional, selecionada, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	KG	50,00	2,78	139,00	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Pneu 205 X 75 R 16 liso (Ducato)	un	8,00	318,90	2.551,20	RODA BRASIL DIST. DE AUTO PEÇAS E ACESS. LTDA EPP	06.889.977/0001-98
LOTE 05 - MÁQUINAS PESADAS - serviços de mecânicas	hr	150,00	125,00	18.750,00	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84
LOTE 06 - MÁQUINAS PESADAS - serviços de eletricidade	hr	100,00	125,00	12.500,00	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84
LOTE 07 - MÁQUINAS PESADAS - serviços de mecânica geral	hr	130,00	55,00	7.150,00	MECANICA DALBOSIR LTDA ME	83.233.346/0001-67
Sabão em pó com amaciante, com até 01 kg, composição: alquil benzeno, sulfato de sódio, tripiofosfato de sódio, silicato de sódio, carbonato de sódio, carboximetilcelulose, pigmento azul, enzimas, perfume e água.	kg	500,00	3,15	1.575,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Shampoo super ativado: produto de uso profissional para lavagem de motores, furgões, chassis de veículos. Composição:química:dodecilbenzenasultônico, ácido fluorídrico, espessante e corante, (embalados em unidade com 50 litros),com embalagem.	un	3,00	47,98	143,94	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	09.276.894/0001-11
Pá de limpeza, para recolhimento de resíduos, lixo, em plástico resistente.	un	50,00	0,99	49,50	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Escova de mão, com base e com cerda de polipropileno, multiuso.	un	200,00	0,99	198,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Escova Sanitária, com cerda de polipropileno, com suporte em plástico resistente.	un	100,00	3,80	380,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Lixeira para banheiro em polipropileno, com capacidade de 11 litros.	un	50,00	3,75	187,50	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Arroz parboilizado longo fino tipo 1/ embalagem com até 05 kg/ fardos com 30 kg/data de fabricação recente.	KG	1.000,00	1,49	1.490,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sal refinado iodado/emb. C/ até 01kg/data fab. recente	KG	200,00	1,00	200,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Extrato de tomate/embalagem com até 01 kg/acondicionadas em caixas de papelão/data de fabricação recente	KG	100,00	5,65	565,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Leite pasteurizado tipo C, homogeneizado/data de fabricação recente	Lt	2.000,00	1,45	2.900,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Cebola de cabeça, tamanho médio, de 1ª qualidade	KG	600,00	1,52	912,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Farinha de trigo especial/embalagem com até 05 kg/fardos com 30 kg/data de fabricação recente	KG	1.500,00	1,57	2.355,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Mamão de 1ª qualidade/ grau médio de amadurecimento.	KG	250,00	1,69	422,50	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Pó para Café/embalagem alto vácuo 500 gr/data de fabricação recente	KG	100,00	11,98	1.198,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Banha/emb. Com até 01 kg/data de fabricação recente	KG	15,00	3,79	56,85	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Amido de milho embalagem de papelão c/até 01 kg data de fabricação recente	KG	50,00	3,99	199,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Polvilho doce, embalag. Com até 01 kg, data de fabricação recente	KG	100,00	3,98	398,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Polvilho azedo, embalag. Com até 01 kg, data de fabricação recente	KG	100,00	3,98	398,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pó para gelatina vários sabores, embalagem com até 85 gramas, data de fabricação recente.	KG	100,00	8,11	811,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Cóco ralado/embalagem com 100 g/data de fabricação recente	KG	50,00	15,50	775,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fermento granulado para pão/embalagem com até 500g/data de fabricação recente.	KG	30,00	14,90	447,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Massa alimentícia com ovos tipo espaguete embalagem com até 1 kg/data de fabricação recente	KG	200,00	2,98	596,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Chá mate tostado/ caixa com 25 saquinhos/peso 40 g	KG	2,00	49,75	99,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alho solto fresco	KG	30,00	12,84	385,20	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Filtro de papel para coar café, número 103, unidade com 40 filtros.	UN	50,00	1,99	99,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Couve-flor 1ª qualidade, colhida recentemente.	UN	200,00	2,60	520,00	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Chá de erva doce, embalagem plástica com 20 grs, data de fabricação recente	kg	2,00	55,00	110,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alimento achocolatado em pó, instantâneo, ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizantes. Sem glútem/ data de fabricação recente.	KG	200,00	10,47	2.094,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alimento infantil - flocos de cereais, trigo, cevada e aveia, ingr: trigo, cevada,	KG	40,00	16,91	676,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL  
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC  
 Período de: JULHO

Exercício de 2011

Emissão: 01/08/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
açúcar, aveia e sais minerais, vitaminas e sal.						
Biscoito amanteigado, sortido, em embalagem plástica com até 01 Kg, data de fabricação recente	KG	180,00	8,97	1.614,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Biscoito doce, de leite, embalagem plástica com dupla proteção, emb. com até 01 kg, data de fabricação recente.	KG	180,00	4,30	774,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Biscoito doce, tipo maisena, embalagem plástica com dupla proteção, emb. com até 01 kg, data de fabricação recente.	KG	180,00	4,36	784,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Biscoito doce, tipo maria, embalagem plástica com dupla proteção, emb. com até 01 kg, data de fabricação recente.	KG	180,00	4,48	806,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Biscoito salgado, tipo água e sal, embalagem plástica com dupla proteção, bem. Com até 01 Kg, data de fabricação recente.	KG	200,00	5,89	1.178,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Leite esterilizado integral, embalagem tetra Park ,longa vida de papelão	LT	3.000,00	2,10	6.300,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vinagre de vinho branco, embalagem com até 01L, data de fabricação recente.	LT	100,00	1,69	169,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vinagre de vinho tinto, embalagem com até 01L, data de fabricação recente.	LT	100,00	1,80	180,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
JORNAL LOCAL - CAPA - SEMANAL	cm	1,00	14,00	14,00	ALCEU A. BORTESE - JORNAL DIARIO DO VALE	13.523.227/0001-63
JORNAL LOCAL - CONTRACAPA - SEMANAL	cm	1,00	12,00	12,00	ALCEU A. BORTESE - JORNAL DIARIO DO VALE	13.523.227/0001-63
JORNAL LOCAL - PAG.INDETERMINADA - SEMANAL	cm	1,00	7,00	7,00	ALCEU A. BORTESE - JORNAL DIARIO DO VALE	13.523.227/0001-63
Bebida Láctea, sabor morango, data de fabricação recente.	Lt	1.000,00	2,10	2.100,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Banana maça de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento	kg	500,00	2,70	1.350,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Saponáceo cremoso unidade com 300ml. Composição: Tensoativos, aniônico e não-iônico, espessante, alcalinizantes, abrasivo, preservante, fragrância, veículo, linear alquibenzeno sulfonato de sódio	un	500,00	1,38	690,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Balde em plástico resistente, capacidade p/ 12 litros.	un	50,00	4,60	230,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Balde em plástico resistente, capacidade p/ 8 litros.	un	30,00	3,25	97,50	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Saponáceo em pó com detergente e cloro, bem. Com 300gr. A unidade. Composição: Tensoativo aniônico , alcalinizante, agente abrasivo, agente de branquiamento e essência. Componente ativo: Dicloroisocianurato de sódio, contém tensoativo biodegradável	un	300,00	1,21	363,00	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA	09.276.894/0001-11

Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPINZAL

Alimento para situações metabólicas especiais, para nutrição enteral ou oral, a base de peptídeos, indicado para crianças de 1 a 10 anos de idade, com problemas de absorção e que necessitam de nutrição especializada para recuperação e desenvolvimento do estado nutricional. Composto de maltodextrina, proteína de soro de leite hidrosilada, sacarose, triglicérides de cadeia média, amido, óleo de soja, óleo de girassol de alto teor oléico, lecitina de soja, fosfato de cálcio, potássio e sódio, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, vitamina PP, ácido pantotênico, beta caroteno, vitamina B1, B2 e B6, vitamina A, ácido fólico, vitamina K, biotina e vitamina D), cloreto de sódio, cloreto de potássio, minerais (ferro, zinco, manganês, cobre, iodo, molibdênio, selênio e cromo), bitartarato de colina, cloreto de magnésio, L-carnitina e aromatizante. Sabor baunilha. Data de fabricação recente. Unidade contendo 400 gr.	un	25,00	138,00	3.450,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Alimento para situação metabólica especial para nutrição enteral ou oral formulado para distúrbios da digestão e/ou absorção de nutrientes e alergias alimentares. Fórmula de aminoácidos livres com xarope de glicose, óleos de coco, açafrão e soja, L-arginina, L-aspartato, L-leucina, L-acetato de lisina, fosfato de cálcio dibásico, L-glutamina, L-prolina, citrato tripotássico, L-vanila, L-isoleucina, glicina, L-treonina, L-tirosina, L-fenilalanina, L-serina, L-histidina, L-alanina, L-cistina, L-triptofano, cloreto de sódio, L-metionina, aspartato de magnésio, cloreto de magnésio, citrato de cálcio, bitartarato de colina, inositol, cloreto de potássio, viatamina C, sulfato ferroso, taurina, sulfato de zinco, L-carnitina, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, sulfatos de manganês e de cobre, vitamina B6, B1 eB 2 e A, iodeto de potássio, cloreto de	un	24,00	379,00	9.096,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL  
CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC  
Período de: JULHO

Exercício de 2011

Emissão: 01/08/2011

-----  
**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
cromo, ácido fólico, selenito de sódio, milidato de sódio, vitamina K, D-biotina, vitaminas D3 e B12, emulsificante ésteres de ácido e ácidos graxos com glicerol. Não contém lactose, galactose, sacarose, frutose e glúten. Data de fabricação recente. Unidade contendo 400 gr.						
<b>TOTAL:</b>						<b>201.346,94</b>